

Onsdag den 19. december 2007.

*Danmarks Vækstråd bag samlet indspil til energiforhandlingerne:*

## **Stort vækstpotentiale for dansk erhvervsliv inden for vedvarende energi og energieffektive løsninger**

Danmarks Vækstråd afleverer i dag sine anbefalinger til økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen om, hvordan det globale fokus på energi og klima kan omsættes til vækst og erhvervsudvikling i Danmark. Anbefalingerne er samlet i rapporten "Det grønne guld" og har fokus på det erhvervmæssige potentiale i vedvarende energi og energieffektive løsninger.

Lars Nørby Johansen, formand for Danmarks Vækstråd:

- Dansk erhvervsliv har et enormt vækstpotentiale inden for vedvarende energi og energieffektive løsninger. Derfor sætter vi med rapporten fokus på behovet for en offentlig indsats, der fremmer viden og løsninger, der kan kommerialiseres internationalt.

Økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen:

- Det er særdeles tilfredsstillende, at Danmarks Vækstråd giver sit bud på, hvordan det erhvervmæssige potentiale i vedvarende energi og energieffektive løsninger kan udnyttes. Vi får dermed et værdifuldt, samlet bidrag fra erhvervslivet, arbejdsmarkedets parter samt de kommunale og de regionale parter.

Den globale efterspørgsel efter energi stiger med over 50 % frem til 2030. I samme periode skal udledningen af drivhusgasser reduceres betydeligt for at begrænse de negative effekter af den globale opvarmning. Danske virksomheder har et godt afsæt for at udvikle konkurrencedygtige løsninger, der matcher de globale udfordringer, men rammevilkårene skal forbedres.

Rapporten foreslår øget brug af intelligent og omkostningseffektiv energianvendelse ved fx at tidsforskyde dele af forbruget. Der peges på, at bevillingerne til forskning og udvikling på energiområdet skal øges, og at forskningsprojekter skal indeholde en plan for kommerialisering. Der er forslag om udvikling af energitjenester, der hjælper virksomheder med at opnå energibesparelser ved hjælp af fx termostater, isolering og ændret forbrugsmønstre. Anbefalingerne peger endvidere på, at det er vigtigt, at reguleringen understøtter et frit marked for energieffektive løsninger, og at der her er behov for at gennemgå eksisterende love, skatter og afgifter.

Danmarks Vækstråd er nedsat af økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen i henhold til lov om erhvervsfremme. Rådet rådgiver ministeren om den nationale vækstpolitik, og består af repræsentanter for virksomheder, erhvervsorganisationer, videninstitutioner, kommuner, regionale vækstfora og arbejdsmarkedets parter. Rapporten kan læses på [www.danmarksvaekstraad.dk](http://www.danmarksvaekstraad.dk).

**Kontakt: Formand for Danmarks Vækstråd, Lars Nørby Johansen, tlf. 2960 6071.**